[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«_16_»_октября__2007 г.                                                                                                  № 50
     д. Заневка

«Об утверждении порядка предоставления  ходатайств от Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Порядок предоставления ходатайств от Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области для физических и юридических лиц.

2.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации поселения.

      3.Данное решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава МО

«Заневское сельское поселение»

Всеволожского района

Ленинградской области

Председатель Совета депутатов                                                       В. Е. Кондратьев

Отм. № 47 от 26.11.2015 г.

Приложение 1

К решению №

                                                                                                                                                            от 16.10.07г. № 50
Порядок предоставления ходатайств от Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области для физических и юридических лиц.

1. Установить, что по вопросам, отнесенным к компетенции Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и требующим дальнейшего согласования в различных  исполнительных органах  власти муниципальных образований, субъектов Федерации и федеральных структурах физическим и юридическим лицам могут выдаваться ходатайства от Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области для физических и юридических лиц.

2. Установить, что выдачу ходатайств от имени Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области для физических и юридических лиц осуществляет Глава  Администрации Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Для получения ходатайства от Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области физическим или юридическим лицом на имя Главы Администрации Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области оформляется соответствующее заявление и прилагаются установленные действующим законодательством и нормативными актами документы.

4. Решение о выдаче ходатайства (или отказе в его выдаче) принимается Главой Администрации Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области после рассмотрения указанного заявления и прилагаемого пакета документов соответствующей профильной комиссией Администрации поселения.

5. Комиссия в пределах своей компетенции вправе потребовать от гражданина или юридического лица дополнительных личных разъяснений или необходимые документы для принятия решения по его заявлению.

6. В отдельных исключительных случаях, а также по вопросам, отнесённым к исключительной компетенции Главы Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области,  Глава Администрация Муниципального образования может для принятия решения о выдаче ходатайства (или отказе в его выдаче)  обратиться в Совет депутатов Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области для рассмотрения заявления профильной депутатской комиссией. В этом случае им оформляется соответствующее обращение на имя Главы Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области – Председателя Совет депутатов поселения.

7. Ходатайство оформляется в виде соответствующего письма, исполненного на фирменном бланке Администрации Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подписанного Главой Администрации Муниципального образования "Заневское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области или лицом, его замещающим.